UBND HUYỆN VĂN QUAN

PHÒNG VĂN HÓA & THÔNG TIN

Số:        PVHTT-TT
V/v tuyên truyền kỷ niệm 73 năm Ngày giải

phóng Lạng Sơn (17/10/1950 - 17/10/2023)

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Văn Quan, ngày      tháng 10  năm 2023

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị, ban ngành, đoàn thể huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 386-CV/BTGHU ngày 09/10/2023 của Ban Tuyên giáo

Huyện ủy Văn Quan về việc tuyên truyền kỷ niệm 73 năm Ngày giải phóng Lạng

Sơn (17/10/1950 - 17/10/2023). Phòng Văn hóa và Thông tin đề nghị các cơ quan,

đơn vị, ban ngành, đoàn thể huyện; UBND các xã, thị trấn tuyên truyền một số nội

dung sau:

1. Nội dung tuyên truyền

Tuyên truyền về ý nghĩa lịch sử của Chiến thắng Biên giới Thu - Đông

1950, Ngày giải phóng Lạng Sơn (17/10/1950). Thông qua các hoạt động tuyên

truyền góp phần giáo dục truyền thống yêu nước; nêu cao tinh thần đoàn kết dân

tộc; ngăn chặn, đẩy lùi âm mưu chống phá của các thế lực thù địch phản động;

tạo sự thống nhất cao trong toàn Đảng bộ; phấn đấu thực hiện thắng lợi các mục

tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2023.

2. Hình thức tuyên truyền

2.1. Các cơ quan, đơn vị, ban ngành, đoàn thể huyện tuyên truyền đến toàn

thể cán bộ, công chức, viên chức và người lao động tại các cuộc họp, hội nghị cơ

quan, đơn vị. Tổ chức các hoạt động văn hoá, văn nghệ, thể thao chào mừng kỷ

niệm 73 năm Ngày giải phóng Lạng Sơn.

2.2. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông, Ủy ban nhân dân các xã,

thị trấn: tuyên truyền đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và

Nhân dân trên địa bàn quản lý thông qua các hình  thức như:

- Phổ biến tại cuộc họp, sinh hoạt của cơ quan, đơn vị, các đoàn thể, thôn,

phố...

- Treo băng rôn, khẩu hiệu tại cơ quan, đơn vị, khu vực đông dân cư; tuyên

truyền lưu động bằng xe loa đến các thôn, bản.

- Đăng tải tin, bài trên hệ thống Đài truyền thanh cơ sở, Trang thông tin điện

tử của huyện, các xã, thị trấn.

- Tổ chức giao lưu các hoạt động văn hoá, văn nghệ, thể thao chào mừng kỷ

niệm 73 năm Ngày giải phóng Lạng Sơn.

Để phục vụ cho công tác tuyên truyền, Phòng Văn hóa và Thông tin gửi kèm

Đề cương tuyên truyền kỷ niệm 73 năm Ngày giải phóng Lạng Sơn (17/10/1950 -

17/10/2023) do Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ Lạng Sơn biên soạn và phát hành, đồng

thời được đăng tải trên Trang thông tin điện tử của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Lạng

Sơn tại địa chỉ: http://tuyengiaolangson.vn. Đề nghị các cơ quan, đơn vị khai thác

tài liệu phục vụ cho công tác tuyên truyền./.

Nơi nhận:

- Như trên (t/h);

- UBND huyện (b/c);

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy (b/c);

- Lãnh đạo Phòng VH&TT;

- Lưu: VT.

           KT. TRƯỞNG PHÒNG

          PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

                Hà Thị Thanh Thúy

http://tuyengiaolangson.vn/

		2023-10-12T14:12:51+0700

		2023-10-12T14:46:46+0700

		2023-10-12T14:46:46+0700

		2023-10-12T14:46:46+0700